
 

 

令和２年３月の「保護責任者遺棄致死容疑」での両親の逮捕を受け、多くの町

民の方々から児童虐待の対応に心配する声をいただきました。 

このため町では、このような痛ましいことが二度と起こらないよう事例の徹

底検証を行い、「死亡事例検証報告書」を策定いたしました。この報告書は、医

療機関、児童相談所、民生委員、警察署の皆様のご協力をいただき、町の対応に

対する課題・問題点を抽出・分析し、再発防止策をまとめたものでございます。 

今後は、まとめられた「再発の防止策」に早期に取り組むとともに、町、地域

などが一体となって子どもたちを見守り、子どもたちが安心して健やかに育つ

環境づくりを進めてまいります。 

最後に、亡くなられたお子様のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

  令和２年９月１日 

                    伊奈町長 大島 清 

町長コメント 


